2

Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31.08.2020                                                                                               №1024
О внесении изменений в постановление

Администрации города Ханты-Мансийска

от 08.11.2013 №1450 «Об утверждении

муниципальной программы «Основные

направления развития в области управления

и распоряжения муниципальной

собственностью города Ханты-Мансийска»
В целях приведения муниципальных правовых актов города            Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 08.11.2013 №1450 «Об утверждении муниципальной программы «Основные направления развития в области управления и распоряжения муниципальной собственностью города Ханты-Мансийска» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Исполняющий полномочия
Главы города

Ханты-Мансийска                                                                      Н.А.Дунаевская
Приложение
к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска

от 31.08.2020 №1024
Изменения
в постановление Администрации города Ханты-Мансийска

от 08.11.2013 №1450 «Об утверждении муниципальной программы «Основные направления развития в области управления и распоряжения муниципальной собственностью города Ханты-Мансийска»
(далее – изменения)

1.В приложение 1 к постановлению Администрации города               Ханты-Мансийска от 08.11.2013 №1450 «Об утверждении муниципальной программы «Основные направления развития в области управления                      и распоряжения муниципальной собственностью города                             Ханты-Мансийска» (далее – муниципальная программа) внести следующие изменения:

1.1.В паспорте муниципальной программы строку «Исполнители муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«
	Исполнители муниципальной программы
	Департамент муниципальной собственности;
Департамент градостроительства и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска (далее – Департамент градостроительства и архитектуры);
Департамент управления финансами Администрации города  Ханты-Мансийска (далее – Департамент управления финансами);

муниципальное казенное учреждение «Дирекция по содержанию имущества казны» (далее – МКУ «Дирекция по содержанию имущества казны»);

муниципальное казенное учреждение «Управление                    капитального строительства города Ханты-Мансийска» (далее – МКУ «Управление капитального строительства города                    Ханты-Мансийска»)

».
1.2.Таблицу 2 муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению к настоящим изменениям.

2.В приложение 2 к постановлению Администрации города               Ханты-Мансийска от 08.11.2013 №1450 «Об утверждении муниципальной программы «Основные направления развития в области управления                      и распоряжения муниципальной собственностью города                             Ханты-Мансийска» внести изменения, дополнив столбец 3 строки 1 пунктом 1.26 следующего содержания:

«1.26.Создание, приобретение имущества в муниципальную собственность предназначенного для решения вопросов местного значения.».
Приложение
к изменениям в постановление
Администрации города Ханты-Мансийска
от 08.11.2013 №1450 «Об утверждении
муниципальной программы «Основные
направления развития в области управления
и распоряжения муниципальной
собственностью города Ханты-Мансийска»
Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы

	№ основ-ного меро-при-ятия
	Основные мероприятия муниципальной программы (их связь
с целевыми показателями муниципальной программы)
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Исполнители программы
	Источники финанси-рования
	Финансовые затраты на реализацию (рублей)

	всего
	в том числе:

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026-2030 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.

	Организация обеспечения формирования состава и структуры муниципального имущества, предназначенного
для решения вопросов местного значения, совершенствования системы его учета
и обеспечения контроля за его сохранностью
(1, 4, 5)

	Департамент муниципальной собственности
	Департамент муниципальной собственности
	всего
	310 457 706,29
	18 530 455,40
	26 538 840,99
	26 538 840,99
	26 538 840,99
	26 538 840,99
	26 538 840,99
	26 538 840,99
	132 694 204,95

	федеральный бюджет
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	310 457 706,29
	18 530 455,40
	26 538 840,99
	26 538 840,99
	26 538 840,99
	26 538 840,99
	26 538 840,99
	26 538 840,99
	132 694 204,95

	иные источники финансирования
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МКУ «Дирекция по содержанию имущества казны»
	всего
	260 856 367,33
	34 529 607,33
	20 575 160,00
	20 575 160,00
	20 575 160,00
	20 575 160,00
	20 575 160,00
	20 575 160,00
	102 875 800,00

	федеральный бюджет
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	260 856 367,33
	34 529 607,33
	20 575 160,00
	20 575 160,00
	20 575 160,00
	20 575 160,00
	20 575 160,00
	20 575 160,00
	102 875 800,00

	иные источники финансирования
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Департамент градостро-ительства
и архитектуры

	МКУ «Управление капитального строительства города
Ханты-Мансийска»
	всего
	204 538 800,00
	2 901 900,00
	14 057 900,00
	18 757 900,00
	18 757 900,00
	18 757 900,00
	18 757 900,00
	18 757 900,00
	93 789 500,00

	федеральный бюджет
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	204 538 800,00
	2 901 900,00
	14 057 900,00
	18 757 900,00
	18 757 900,00
	18 757 900,00
	18 757 900,00
	18 757 900,00
	93 789 500,00

	иные источники финансирования
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Департамент градостроитель-ства
и архитектуры

	всего
	40 374 000,00
	40 374 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	40 374 000,00
	40 374 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Департамент управления финансами
	Департамент управления финансами
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Организация  обеспечения деятельности Департамента муниципальной собственности
и МКУ «Дирекция
по содержанию имущества казны»
(2, 3)
	Департамент муниципальной собственности
	Департамент муниципальной собственности
	всего
	801 184 992,35
	60 879 107,35
	67 300 535,00
	67 300 535,00
	67 300 535,00
	67 300 535,00
	67 300 535,00
	67 300 535,00
	336 502 675,00

	федеральный бюджет
	481 154,43
	481 154,43
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	800 703 837,92
	60 397 952,92
	67 300 535,00
	67 300 535,00
	67 300 535,00
	67 300 535,00
	67 300 535,00
	67 300 535,00
	336 502 675,00

	иные источники финансирования
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МКУ «Дирекция по содержанию имущества казны»
	всего
	511 037 660,27
	42 761 718,40
	42 570 540,17
	42 570 540,17
	42 570 540,17
	42 570 540,17
	42 570 540,17
	42 570 540,17
	212 852 700,85

	федеральный бюджет
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	511 037 660,27
	42 761 718,40
	42 570 540,17
	42 570 540,17
	42 570 540,17
	42 570 540,17
	42 570 540,17
	42 570 540,17
	212 852 700,85

	иные источники финансирования
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего по муниципальной программе:
	всего
	2 128 449 526,24
	199 976 788,48
	171 042 976,16
	175 742 976,16
	175 742 976,16
	175 742 976,16
	175 742 976,16
	175 742 976,16
	878 714 880,80

	федеральный бюджет
	481 154,43
	481 154,43
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	2 127 968 371,81
	199 495 634,05
	171 042 976,16
	175 742 976,16
	175 742 976,16
	175 742 976,16
	175 742 976,16
	175 742 976,16
	878 714 880,80

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе:

	Подпрограммы;

инвестиции в объекты муниципальной собственности
	всего
	451 281 754,69
	20 471 000,00
	34 891 886,79
	39 591 886,79
	39 591 886,79
	39 591 886,79
	39 591 886,79
	39 591 886,79
	197 959 433,95

	федеральный бюджет
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	451 281 754,69
	20 471 000,00
	34 891 886,79
	39 591 886,79
	39 591 886,79
	39 591 886,79
	39 591 886,79
	39 591 886,79
	197 959 433,95

	иные источники финансирования
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Прочие расходы
	всего
	1 677 167 771,55
	179 505 788,48
	136 151 089,37
	136 151 089,37
	136 151 089,37
	136 151 089,37
	136 151 089,37
	136 151 089,37
	680 755 446,85

	федеральный бюджет
	481 154,43
	481 154,43
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	1 676 686 617,12
	179 024 634,05
	136 151 089,37
	136 151 089,37
	136 151 089,37
	136 151 089,37
	136 151 089,37
	136 151 089,37
	680 755 446,85

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Департамент муниципальной собственности

	всего
	1 111 642 698,64
	79 409 562,75
	93 839 375,99
	93 839 375,99
	93 839 375,99
	93 839 375,99
	93 839 375,99
	93 839 375,99
	469 196 879,95

	федеральный бюджет
	481 154,43
	481 154,43
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	1 111 161 544,21
	78 928 408,32
	93 839 375,99
	93 839 375,99
	93 839 375,99
	93 839 375,99
	93 839 375,99
	93 839 375,99
	469 196 879,95

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МКУ «Дирекция по содержанию имущества казны»
	всего
	771 894 027,60
	77 291 325,73
	63 145 700,17
	63 145 700,17
	63 145 700,17
	63 145 700,17
	63 145 700,17
	63 145 700,17
	315 728 500,85

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	771 894 027,60
	77 291 325,73
	63 145 700,17
	63 145 700,17
	63 145 700,17
	63 145 700,17
	63 145 700,17
	63 145 700,17
	315 728 500,85

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Департамент градостроительства и архитектуры
	всего
	40 374 000,00
	40 374 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	40 374 000,00
	40 374 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МКУ «Управление капитального строительства
города Ханты-Мансийска»
	всего
	204 538 800,00
	2 901 900,00
	14 057 900,00
	18 757 900,00
	18 757 900,00
	18 757 900,00
	18 757 900,00
	18 757 900,00
	93 789 500,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	204 538 800,00
	2 901 900,00
	14 057 900,00
	18 757 900,00
	18 757 900,00
	18 757 900,00
	18 757 900,00
	18 757 900,00
	93 789 500,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Департамент управления финансами
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00